
 
 
 
 

 
 

Dit Mandaatbesluit behoort bij de Projectovereenkomst met het nummer PZH-2025-868683199 d.d. 30 januari 2025. 

 

Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit inzake de “Projectovereenkomst 
voor groot onderhoud Koudekerksebrug” 
 
Burgemeester en Wethouders van de gemeente Alphen aan den Rijn, 

 

en 

 

de burgemeester van de gemeente Alphen aan den Rijn, 

 

ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

 

gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 171, tweede lid, van de Gemeentewet; 

- artikel 8 van de “Projectovereenkomst voor groot onderhoud Koudekerksebrug in 2024 en 2025”; 

 

overwegende: 

 

- dat de Provincie en de gemeente Alphen aan den Rijn een projectovereenkomst zijn aangegaan 

betreffende het groot onderhoud aan de Koudekerksebrug (hierna: de projectovereenkomst); 

- dat burgemeester en wethouders, resp. de burgemeester van de gemeente Alphen aan den Rijn 

gelet op artikel 8 van de projectovereenkomst aan Gedeputeerde Staten, resp. de commissaris 

van de Koning van Zuid-Holland mandaat, volmacht en machtiging wensen te verlenen, teneinde 

hen in de gelegenheid te stellen om namens de gemeente Alphen aan den Rijn de bevoegdheden 

uit te oefenen waarvan de uitoefening bij of krachtens de projectovereenkomst is voorzien en 

overeengekomen; 

- overwegende dat met de ondertekening van de samenwerkingsovereenkomst geacht wordt te zijn 

voldaan aan de instemming, bedoeld in artikel 10:4, eerste lid, Algemene wet bestuursrecht,  

 

besluiten: 

 

 

Artikel 1 : Mandaat en machtiging 

1. Aan Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland wordt mandaat verleend tot het nemen van besluiten 

welke noodzakelijk zijn ter uitvoering van de “Projectovereenkomst voor groot onderhoud 

Koudekerksebrug”; waaronder in ieder geval, maar niet uitsluitend: 

- de benodigde besluiten voor de aanbesteding van het groot onderhoud Koudekerksebrug, 

 waaronder de gunning van het werk; 

- het vaststellen van de CE-veiligheidsmarkering voor de Koudekerksebrug, 

een en ander overeenkomstig en met inachtneming van hetgeen dienaangaande in de 

projectovereenkomst is bepaald of daaruit voortvloeit. 

2. Aan Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland wordt machtiging verleend om ter uitvoering van de 

projectovereenkomst namens de gemeente Alphen aan den Rijn feitelijke handelingen te 

verrichten die een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling inhouden. 
  



 
 
 
 

 
 

Dit Mandaatbesluit behoort bij de Projectovereenkomst met het nummer PZH-2025-868683199 d.d. 30 januari 2025. 

 

3. Het is Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland toegestaan het mandaat bedoeld in het eerste lid 

en de machtiging bedoeld in het tweede lid te doen uitoefenen op grond van de voor de 

provinciale organisatie van Zuid-Holland vastgestelde (onder)mandaatregelingen, dan wel op 

andere wijze ondermandaat of ondermachtiging te verlenen aan medewerkers binnen de 

provinciale organisatie. 

 

 

Artikel 2 : Volmacht  

1. De burgemeester van de gemeente Alphen aan den Rijn verleent aan de commissaris van de 

Koning van de provincie Zuid-Holland volmacht tot het verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen namens de gemeente Alphen aan den Rijn, waaronder in ieder geval, maar 

niet uitsluitend: 

- De ondertekening van de overeenkomst met de aannemer voor de uitvoering van het werk 

 groot onderhoud Koudekerksebrug ; 

een en ander overeenkomstig en met inachtneming van hetgeen dienaangaande in de 

projectovereenkomst is bepaald of daaruit voortvloeit. 

2. Het is de commissaris van de Koning van Zuid-Holland toegestaan van de volmacht bedoeld in 

het eerste lid ondervolmacht te verlenen aan medewerkers binnen de organisatie van de 

provincie Zuid-Holland. 

 

 

 

…………………………, ..……………….2025 
 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
 
de voorzitter, ………………………. 
 
 
de secretaris, ……………………… 
 
 
de burgemeester voornoemd, 
 

……………………… 

 

  

 


